
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 1079 - УД  
oт 30 декември 2009 г. 

 
С писмо, вх. № РГ-08-03/262 от 18.12.2009 г., е внесен в Комисията за финансов 

надзор (КФН) за одобрение проект на рекламен материал от управляващо дружество 
(УД) „Ти Би Ай Асет Мениджмънт” ЕАД.  

Към писмото, представено в КФН под горепосочения номер, e приложено копиe 
на рекламния материал – рекламна брошура за управляваните от УД „Ти Би Ай Асет 
Мениджмънт” ЕАД  колективни инвестиционни схеми: инвестиционно дружество „Ти 
Би Ай Евробонд” АД и договорни фондове „Ти Би Ай Комфорт”, „Ти Би Ай 
Хармония”, „Ти Би Ай Динамик” и „Ти Би Ай Съкровище”..   

 
След като разгледах представения от УД „Ти Би Ай Асет Мениджмънт” ЕАД с 

писмо, вх. № РГ-08-03/262 от 18.12.2009 г., рекламен материал, установих, че същият 
съдържа следните непълноти и несъответствия:  

1) Предвид обстоятелството, че посочените варианти на доходност в двете 
включени в рекламния материал таблици (инвестиране еднократно на сума от 2 000 лв. 
и ежемесечно на суми от 50, 100, 150, 200 и 250 лева) не са сигурни, както и за да не 
бъде тази информация подвеждаща, под всяка таблица следва да се направи изрично 
изявление, че посочените в таблицата стойности на доходност са условни и не е 
гарантирано, че ще бъдат реализирани. 

2) Под заглавие „Личен спестовен план с Ти Би Ай взаимни фондове” е 
посочено, че „Нямате допълнителни такси за „предсрочно” прекратяване”. 
Посоченото  изречение е в противоречие с чл. 75, ал. 1 от Наредба № 25 за 
изискванията към дейността на инвестиционните дружества и договорните фондове, 
тъй като е възможно да заблуди потенциалните инвеститори, поради заложения отбив 
от цената при обратно изкупуване (чл. 40, ал. 2 от Правилата на фондовете, съответно 
чл. 15, ал. 3 от устава на инвестиционното дружество). Цитираното изявление следва да 
бъде коригирано 

3) В информацията за мястото, където проспектът е достъпен за публиката, не е 
упоменато за учредителните актове на фондовете съгласно чл. 189, ал. 2, т. 1 от Закона 
за публичното предлагане на ценни книжа (ЗППЦК), поради което в рекламния 
материал информацията следва да се допълни в съответствие с цитираната разпоредба. 

 
Предвид гореизложеното на основание чл. 15, ал. 1, т. 15 от Закона за Комисията 

за финансов надзор и чл. 77, ал. 2 от Наредба № 25, 
 

РЕШИХ: 
 

Издавам временна забрана за публикуването и разпространяването на 
представения в КФН от УД „Ти Би Ай Асет Мениджмънт” ЕАД рекламен 
материал, внесен с писмо, вх. № РГ-08-03/262 от 18.12.2009 г. 

 
На основание чл. 15, ал. 3 ЗКФН, решението подлежи на обжалване по 

административен ред, по реда на Административнопроцесуалния кодекс пред Комисията 
за финансов надзор в 14-дневен срок от съобщаването му. 



На основание чл. 15, ал. 4 ЗКФН, решението подлежи на обжалване по съдебен 
ред, по реда на Административнопроцесуалния кодекс пред Върховния административен 
съд в 14-дневен срок от съобщаването му. 

 
 
 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КФН,  
РЪКОВОДЕЩ УПРАВЛЕНИЕ “НАДЗОР  
НА ИНВЕСТИЦИОННАТА ДЕЙНОСТ”: 

 
             РАЛИЦА АГАЙН - ГУРИ 


